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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

104119
Cristiano
Agrón
Granada

18 de diciembre de 1988
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 3° 47' 54,5760''
36° 59' 37,1719''

- 3° 47' 59,19111'' ±0.08 m
36° 59' 32,62902'' ±0.08 m

1438,088 m ±0.072 (BP)
01 de julio de 1991 01 de noviembre de 2009

30

428943,50 m
4094533,65 m

428831,410 m
4094327,827 m

0,999662194 0,999662395
- 0° 28' 50'' - 0° 28' 53''

(BP)1389,067 m.

Situado en la cima del cerro Cristiano, junto al ángulo que hacen dos
alambradas, donde está también el mojón de la línea de término.

Desde Agrón, por la carretera C-340 hacia Alhama de Granada,
recorridos 2,5 Km. se sigue a la izquierda por una pista asfaltada que a
los 300 m. pasa por el cortijo de D. Juan y a los 1,5 Km. acaba el asfalto.
Se sigue, dejando a los 3 Km. la entrada a la izquierda del cortijo de
Fatímbullar y a los 3,5 Km. otro camino, llegando a los 5,3 Km. al cortijo
de Los Llanos o Fatímbullar Grande, donde hay un cruce, se sigue a la
derecha y a los 6,4 Km. hay un cruce con alambradas y dos cancelas. Se
deja el vehículo y, a pie, hacia la derecha, se sube a lo alto del cerro en
20 minutos.

Posible sombra de una alambrada.

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

0104119 CristianoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

427000

427000

427000

427000

428000

428000

428000

428000

429000

429000

429000

429000

430000

430000

430000

430000

431000

431000

431000

431000

4094000

4094000

4094000

4094000

4095000

4095000

4095000

4095000

Cristiano


